ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _ 2020г. г.Бавлы

КАРАР

№

О нормах площади жилья при постановке
на учет и предоставлении жилья гражданам
по муниципальной программе «Обеспечение
жильем молодых семей в Бавлинском муни
ципальном районе Республики Татарстан
на 2020-2025 годы»

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, в

целях реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых

семей в Бавлинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2020-2025

годы», утвержденной постановлением Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района от 20.05.2020 №112, Исполнительный комитет

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить учетную норму площади жилого помещения, исходя из которой

определяется уровень обеспеченности граждан жильем, в целях их постановки на

учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере 18 квадратных

метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи.

2. Утвердить норму площади предоставления жилого помещения по

муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей в Бавлинском

муниципальном районе Республики Татарстан на 2020-2025 годы» на одного члена

семьи в размере 18 квадратных метров общей площади жилого помещения, но не

менее 42 квадратных метров общей площади жилого помещения для семьи из двух

человек.

Руководитель И.И. Гузаиров